
--
Sonorização, Iluminação, Palco e Ger dor

Edita e Pregão Presencial nº 5312017
Processo Licitatório n°76/2017

CREDENCIAMENTO
Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Edital de Pregão Presencial nº 53/2017
Processo Licitatório n°76/2017

A empresa MAIKON RODRIGUES-ME , inscrita no CNPJ/MF
Nº06.011.587/0001-1 O, neste ato representada por seu representante legal,
o(a) Sr(a)MAIKON RODRIGUES , portador(a) da Carteira de Identidade n.0

4.334.733, expedida pela SSP/SC, e do CPF nº.006.132.699-26, é a pessoa
por nós designada para acompanhar o procedimento licitatório, na modalidade
de Pregão Presencial, sob n.0 53/2017, com autorização para, em todas as
fases, representar a empresa supra, tomar qualquer decisão, inclusive: a)
apresentar a declaração de que a empresa cumpre as exigências contidas no
Edital e em seus Anexos; b) entregar os envelopes contendo as propostas de
preços e a documentação de habilitação; e) formular lances ou ofertas
verbalmente; d) negociar com o Pregoeiro a redução
dos preços ofertados; e) desistir expressamente da intenção de interpor
recurso administrativo ao
final da sessão pública ou, se for o caso, manifestar-se imediata e
motivadamente sobre a
intenção de fazê-lo; f) assinar a ata da sessão; g) prestar todos os
esclarecimentos solicitados
pelo Pregoeiro e; h) praticar todos os demais atos pertinentes ao certame.

Marechal Cândido Rondon-PR, 15 de maio de 2017.

ÍÕ6.011.587/0001-101

(lfg~GulPfz~~cz----~ M~~~.~:.~~s
Jardim Alegm 1- CEP 8596~00 _J

Proprietário. LMarechal CAndido Rondon - P ranâ

(45) 3254-1617 - 9982-3880 - 9949-0700 ~
Rua Florianópolis 1155 - Marechal Cândido Ronro -00109



Sonorização, Iluminação, Palco e Ger dor

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE
HABILITAÇÃO

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Edital de Pregão Presencial nº 53/2017
Processo Ucitatório nº76/2017

A empresa MAIKON RODRIGUES -ME, inscrita no CNPJ/MF nº
06.011.587.0001/10, neste ato representada por seu representante legal, o(a)
Sr(a)MAIKON RODRIGUES, portador(a) da Carteira de Identidade n.º
4.334.733, expedida pela SSP/SC, e do CPF n.º 006.132.699-26, DECLARA,
sob as penas da lei, nos termos do artigo 4°, inciso VII, da Lei n.0 10.520/2002,
que cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o Pregão acima
mencionado.

Marechal Cândido Rondon-PR, 15 de maio de 2017.

ÍÕ6.011.58i/0001-tõl
MAIKON RODRIGUES

Rua Florianópolls, 1155- Fu
JardimAlegre 1 - CEP 85960-00qLMarechal Cêndldo Rondon - ParaM_J

(45) 3254-1617 - 9982-3880 - 9949-0700 1~

Rua Florianópolis 1155 - Marechal Cândido Rond~
oqo110



...✓

1

'~~

•
Seçretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Raclonalizaçiío e Simplificação
Departamento deRcgist:o Empresarial e Jotc&ração REQUERIMENTO DE EMPRES ,RIO

F lhas lt2

.... ,..,----,,. '"=-. •·· .

:SOM~kO J)t; JUt:.\.Utlt'l\~·,,o 00 lU-.(ilSI kU J)~ ,,~tl'lU-S,\ ·MKf. llA s~.llM 1 ~IKJ; 1),\ nuAl.l?"''""·" 'º""·"'" "" r<ít1<1i:, 'Ol~l>

4110561129I XXX
,-.;OMt1, l>O f1',\PRF.SÃRJO (eompkto. sem .ibre,•l)Juml

t,
MAIKON RODRIGUES l

NACIONA.LIDAI)f, J- IESTAOOCIVIL

BRASILEIRA SOLTEIRO(A)

ssxo r~G~;' ou UliNS<s«=lo) 'Masculino 1

'
FII.HO OIS (piil '""''
LUIZ SADI RODRIGUES 1 1 ERICA IAPP RODRIGUES

NASCIDOF_\t (~ta detwe1mc;nto) TDtNTIDADfi (niuno: nil °'llo cmiuor UF ICPf(11wYl<m)

OS/04/1980 4334733 1 SSP 1 PR 006.132.699-26

f.MANCIPAOOPOR. (fu«nadeonou1,dpaçlo •wmcntc nuc;aw~mtnct)

XXX
OOMICILlADO SA tl.OGRAIX >URO •~ av, ele)

l~UMERO

RUA FLORIANÓPOLIS 1
1155

LUMPLfMfNTO rAIIU\O'lllSTJUTO t'f.P IUP.!.!llJ w_.s11;Nl~[PI() llil,! llllJW\1-Çu>n<t~\t) -., l
X.XX JDIALEGREI 85960-000 00<>297 - :-.iarcchal CândidoRondon .·

MU~IClPLO r;R
Marechal Cândido Rondon
declara, sob as penas da lei, nlo estar Impedido de exercer atividade empresária, que n:lo possui outro registro de cmpresárlo e requer:

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARAJ<;A A JUNTA COMERCIAL DO XXX
j

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO

002 • ALTERAÇÀO X.XX

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO CóDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO

021( l)-ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
~OME EMPRE.~RIJ\L

MAIKON RODRIGUES • ME 1
l..{XiRAI>OCRO(naa.tv, C1c)

1NUMERO

RUA WlLLY CARLOS TRENTINI
390

~V~lrl.EMENlll l°tuRROJOJSTRITO CEP \'QOJ(i9 00 )JVJIIÇIPjíl,{L'l,t"d.'i.'""' l'.cm«sw1~ i
XXX PARQUE INDUSTRIAL 111 85960-000 006297..· t,brc~hal C~ndido Rondon . ..;,.,.

MUNICIPIO tf
P/\JS ('OKKEI(> 1-.tlTKO.\ll~O \[.)UILJ

Marechal Cândido Rondon 1 PR \ BRASIL mmti2007<i!,uol.cvm.br

V/\1.0R DOCAPITAL-IU rAlfR DO CAl'IJAL • {pOI"l<n>OJ
100.000,00 cemmil reais
lUOIGO UE ATIVIUAJ)ij ~lVNUMICA l.>H:ctiçlodoObjcto

lCNAEfucal) Atividades de sonorização e de iluminação; Locação de aparelhos geradores de energia; Comércio varejista
/\1i\~P1inc~t

9001906
especializado de instrumentos musicais e acessórios; Fabricação de instrumentos musicais, peças e acessórios; Serviços
de organi,.,ção de feiras, congressos, exposições e festas; Atividades de gravação de som e de edição de rnúsica:

Atividade s«urdhia i Comércio varejista de artigos de iluminação; Comercio varejista espcciali:z.ado de equipamentos e suprimentos de
3220500, 47$1201, 4754703, 4756300, informática;
5920100, 7729202, 7739003, 7739099,
8230001, 9001901, 9001902, 9001905

DATA DE INICIO DAS ATlVIOADES 1'1'>1ERO OE JNSCIUÇAo ~OCNrJ Tlv\N ~fEJlt.SCIA OE SEDE OU DE FILIAL OE Uf r,SO í)N)Jl~'Tó ~lJ~\ER,~l,\L

01/12/2003 06.01 1.587/0001-1 O
OUTRA t;f NUU: A.~TliRIOR

1

Dr'1Jlif)(l."TI;D~ l SIM
,\.l;tOW-'("/1(1 o
00,.W'(.\M[/(TAL ,3 NÃO

DATAASSINAT\JR.A 1 ASSl'NAlüRA 00.1-{PRES~ /lt,.,f!-t '28/11/2016 1 1 /vnt» fi 1,?1
PAM ~SOJ.~t.WS~O P,\)Üllo1.ifO~ISkê1Ã:

',..._ •·:, :.~-:,:.;-., -~ •t:"..' : :.:. --::•.!;_1 ..,.. ·' •;•:".:·· ;,.,;.·, ;. ·;~. ~.:.::.·-:: :,·...;"~ •._,, -e"- . ·'
t DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E AR(.)UIV&SE AUTENTICAÇÃO

1,
l llll~l 111~~l 1~11m,~~mi 11~111~111111m1~111~11111111!11111"e. _L_J_I_

1

PR l l 60000543 l 73
-

'

l'All,\ uso EXCLliSl\'0 D,\ Jt.:;,;T,\ CO~IERCIAL
• Este documento foi gerado no por13I Empresa ãcil Paraná

1
JUNTA COMERCIAL 00 ESTADO 00 PARANÁ · SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 30/11/2016 07:55 SOB Nº 20167521810.

~T~
PROTOCOLO: 167521810 OE 29/11/2016. CÓDIGO OE VERIFICAÇÃO:
11602687046. NIRE: 41105611291.

COMERCIAL MAIKON RODRIGUES - ME

PAAAN,6:
Libertad Bogus

SECRETÁRIA-GERAL
CURITIBA, 30/11/2016

www.empreaafacil.pr.gov.br
1

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivcs port s
Informando seus respectivos códigos de verificação nr,



.----...

'

•
Sccrct•ria da Micro • Plucn• Empresa
Secretaria da R~clonalluçllo e Simplificaçllo
Departamento d• Rei:istro Empresarial e lntei:raçiio REQUERIMENTO DE EMPRE SÁRlO

i Folhas 212
. ~~ . .. .

'"

~ li~M>.kO tlji IJIDWii !ÇAÇAO 00 R~~ O>. >>ll'Jil:SA • Mkf. lJ..\ >l,_Jh 1Mk>. l>A flll,\l 'P"'"""'' ''"'"º" ">10«fmo·,, fiholl

[; 41 !05611291 f XXX
t\0~1~ r,o F..\.1PRF.SÂRJO tcomplcio. ltffl abttt~tWiU)

- ·- - -- .. ...
MAIKON RODRIGUES

SACIONALIDAD~

t 1•STAOOCIVIL "'
BRASILEIRA SOLTEIRO(A)

SEXO I::; De lltN5<«m><lo>)r-
Masculino

'J flLHO 06(,-i) <"""J 'LUIZ SADI RODRIGUES 1 ERICA IAPP RODRIGUES
S,\SCIDO f.M ld.lt.J den.ucimcntu) IPENTI0AOE (nii.mcNl Org1..>tminor l,.'f 1CPF(nwn<: 10)

05/04/1980 4334733 1 SSP 1 PR 006.132.699-26
EMA~CIPAOO POR (f.xmade~~1" -wmc;itc nvesse tk mcl\Ot)

1XXX
[>(fülC"ILIAIXl NA (LOGRADOURO• li"- av.,1<1 rUMcRO
RUA FLORIANÓPOLIS 1

1155
~ (.1>MPLEME:<TO r-\lRRO-'lll~TRJTO n:r

l~~lCllJ-~j~t,Ç~'\~~~~[ "]XXX JOALEGRE 1 85960--000 Z!>t-~I:11cchaJÇândldo ll-<inüon
, ,\1IJ~ICIPJO ll;f liMarechal Cândido Rondon PR 11

declara, sob as penas da Iel, n~o estllr lmpedhlo de exercer atividade empredria, quenão possui outro registro deemprcsãrlo e requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX

.. C-ODlGO E DESCRIÇÃO DO ATO
1

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO
002 -ALTERAÇÃO 1 XXX

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO CODIGO E DESCRIÇAO DO EVENTO
021(1)-ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
NOME EMPR.ESAltlAL 1MAIKON RODRIGUES - ME
Lt><iRAD<.>l:Ro (Na.ç,,, etc) l:S:L\II:IUJ

RUA WILLY CARLOS TRENTINl, :wo
C:U!>WLEMENT\l 18AIRRl~D)STIU10 l'EP n.m1<K> ex., ~1 l 'NICl~luw dA Juo~ <'um<ft i.,11 '"'· ·-

,-~~XXX l'~RQUE INDUSTRIAL Ili 85960-000 006297_• Marcchill Cãndid-, llondon :}.. ' ...
MU:-ltCIPtO Uf PAIS ( "llRKf.JO F.Ll~·1K.(l.~ll."\l (i;.-M,\11.)

Marechal Cândido Rondou IPR 1 BRASIL marti2007(guul.cum.br
Y/\LOR DOCAPITAL· RS IVALOROOÇI\J'IT/\l. •(pOr<>l<nlO) = ,-.-.-

1, 100.000,00 cemmil reais
(."OUIGOut·:ATIVIOAOE~CO!'f0~11(..'A 1)(x fiçio doObjCIO 1(CN/\.E focal) Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares; Produção teatral; Produção musical; Aluguel de móveis.

;. Ali\·ldldc: Printip,a,l ! utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais: Aluguel de palcos, coberturas e outros

1
9001906 esiruturas ele uso temporário, exceto andaimes.

h Ati\·1d3dt~

'A IJArA OE 1:-ilClO l>ASATlVIOAJJES 1 ~U~ll:1<O UF. t~SCRIÇAO NOCNrJ TRANSff.Rt.~CfA 01'1,SF.Ut: UU JJl:.flLIALln", lu, 1:rp~, - . ,,
OUTRA cr :"'i!Rf: I\NTf:RIOR ~~~11'~~ 1 SIM

ri O 1/12/2003 06.011.587/0001-10
GO\U,\,\\11:~'lAI.~~~·º J N,\O- " . ·" . ·.~. '

il! DATAASSi~ATIJI\,\ !
1
ASSINAn;RA '.;;f;çRlO ,J>)4z1111 · .• 9•1 ,, -r, 28/1 Jn0l6 _~lj~/~ , . ~,} / '-

.f,111,\ ~Síl ~-W~l/$1\'0.ll&°JVl(rMOMtk(;~i;:.,.,..::~-:,;:; "···~~ .<', ·:.:;,;•.<_/ :- .•--~.i.;:-::., . ·~ ~ :. .- .-::..,..._,_ -~ .· .; 1,, DEFEIUDO. PUOLIQUP--Sf. f: ARQUIVE-SE AUTE~TICAÇÃO.,
1

l 11111111111111;1111111\ lllll llill llllllll lllIli~ 1111
l

I!_(_..__!__ PR 1160000543173

,\ .. - . - . . .. . . 1
. .,..J.

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL • Este documento foi gerado no portal Empresa âcil Parw

1

l
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

_,..'!!] CERTIFICO O REGISTRO EM 30/11/2016 07:55 SOB N' 20167521810.
PROTOCOLO: 167521810 DE 29/11/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11602687046, NIRE: 41105611291.

1JUNTA COMERCIAL MAIKON RODRIGUES - ME
DOPARANA:

Liber~ad Bogus
SECRETARIA-GERAL

CURITIBA, 30/11/2016
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivoa po
Informando seus respectivos códigos de verificação

( 1



' ~~'2ll".~EP.~6.UC~, ;:r:qE~?íY~ o.o BP..t1$~:: .•·T:r~~-~1~~~
?.- ---~:_.,:;--::·:-' ,~~- E$~DO' .iJfi SANTA .o~T'Af.»NA 14/R ..

' "· ~1~~. ,:;;f;.GR,1;'.f.~RIAD'E_.E.$:TAtfü'DA~EGtlP,A'NCA.F.Õ'Bl.fCA :. : .
":.~ ··:tJJ°R!ITôRJA~lú~mJc1:ts/(ÊCN!CbJ:-n!=},3,1'ít=.ttA . . .
t. -,~~·-::,;.~J ~~_lt~s~tt~~,~~-~uifrpft:çÃ&.--"'·>·'.i' · ., .,-,..

~
~-~ :;.•1• .,... 1<1

~ \ ;,-..,>J•.;.:~
~ • ' ... 'i1~~ ~\ ~ . .::-~~ ~-• r:r~rr· ~ ·::···'_ .... -~}

s:.. : :; !,,,1~.;ti:-·. _. 1' . i''°!', ::~:-, :- . ·. ~9•"~. ~\ ·)JI.t·,,. .
_ , --t•.,..--.-.~. ··••,-.r,,---••....,•· - .

..:..~::~çz,J~s~~;tjl~Jif;;: ·:·~~~--':.::~:~;:··'·· ··· · ,, ·

f.í::;:t,~trPo· · ·11.-·. º~j·-· -1~--1.,-.;.i •"3fAA{ . L;f'J.~~ ·+-•. -~V .~~M; .-·:~-~~{0~~~ FiODlUtIDÊS.
. .;.,-""i . ·;a,c••·r~'i!\~'''' · J.,. , · /~, , . . : , , ,-· . :,r,
F · • -~ · n - .~:Z -,~aâa R®~&gQ<sS ..-.: ... - ,. ..•
--~~'-,:A'- ....:':.iF~·?'•_:,:c·:· +:·:'":::- /\Bi:,:l.;g~:·.~?!b:,;.~ .. ·::: .. :·:. .,:fr,,1;_:IC.Bi -1,:~ -u@.~:lli-.aF.S . ·.,;·i~Z~~~~:~?:='.tJ,;:Y· ,,)iiiii

'iU!>'l!~f~~~- ;;.s...:.--.

~ >-~,}'
!" --· •, .- .-- - • - "

~

MUNldPIO DE MERCEDES - PR
Certifico qu• a presente cópia

confere com o documento original

t,AercediR~_!L

:,

~



CERTIDÃO SIMPLIFICADA Páaina: 001 001
Certificamos que as Informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vige tes
na data da sua e:i,;pedlção.

Nome Empresarial
MAIKON RODRIGUES • ME

Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO
Número de Identificação do Registro de
Empresas - NIRE (Sede)
411 0561129-1

CNPJ

OG.011.587/0001-10

Data de Arquivamento
do Ato de inscrição

25/11/2003

Data de lníeio
de Ativida , e

01/12/2 03

Endereço Completo (Logradouro, Nº e Complemento, Bairro/Distrito, Município, UF, CEP}
RUAWILLY CARLOS TRENTINI, 390, PARQUE INDUSTRIAL Ili, MARECHAL CÂNDIDO RONDON, PR, 85.960-000

Objeto
Atividades de sonorização e de Iluminação; Locação de aparelhos geradores de energia; Comércio varejista
especializado de instrumentos musicais e acessórios; Fabricação de instrumentos musicais, peças e acessório ;
Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas; Atividades de gravação de som e de ediçã de
mú~ica; C?~ércio vare!ista de artjgos ~,e ilumJ~a?ão; Comé:cío vareps1a especialj~ado de equipamenti:s e su~rif.entes
de ínformátlca; Produçao de espetác_µloirdé""roàe1os, vaquejadas e stmllares; Produção teatral; Produçao music I;
Aluguel de móveis, utenslllos e apàreT&ds de•Úso domésttcoe pessoaf instrumentos musicais; Aluguel de palc s,
coberturas e outras estruturas de uso ten:ip_g_rârfo, excetó andaimes; _

Capital: R$ 100.00.0,00

(CEM MIL REAIS)

-Último Arquivamento
Data: 3.0/11/2016

,:

Nome do Empresário
MAIK0N RODRIGUES

Identidade: 4334733,SSP/PR

Estado Civil: Solteiro

20,167521810 ' "

At - "v· "o: ALTER,A.ÇAO -&r: '"'~,.\-.... ,.-~, ·,

Evento (s): ALTERACAO DE DAClOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

Microempresa ou
Empresa de Pequeno · orte

(Lei nº 123/2006)

Status
xxxxxxxxxxxxxxx

t "• .· ~.f~f.: OJS.132.699-26

1. ·:~..:.1)1! Regime deJ3,ms: Não Informado

17/320156-3

111111\111111111\íll \\Ili1111111111111111

' )'(,,;,. e•~ J~ •
MARECHAt GÂNDIDO,.F~ONDON • P~, 15 dé. maio de 2017

~--·'

LIBERTAD BOGUS
SECRETARIA GERAL
,'?

Mf~f ,/\1 ll"



2017-5-10 Certificado da Condicao de Microempreendedor Individual - Impressão

Certificado da Condição de Microempreendedor Individual

Identificação

Nome Empresarial
MILTON OUTRA 65734971987
Nome do Empresário
MILTON OUTRA
Capital Social
4.000,00
Nº da Identidade
45774821

Órgão Emissor
SSP

UF Emissor
PR

CPF
657.349.719-87

Condição de Microempreendedor Individual

Situação Cadastral Vigente
ATIVO

Data de Início da Situação Cadastral Vigente
22/05/2013

Números de Registro

r-... CNPJ NIRE
18.161.199/0001-03 41-8-0169528-1

Endereço Comercial

CEP
85960-000
Bairro
CENTRO
Município UF
MARECHAL CANDIDO RONDON PR

Logradouro
RUA COLOMBO

Atividades

Data de Início de Atividades
22/05/2013
Código da Atividade Principal
90.01-9/02

Código da Atividade
Secundária

77.29-2/02

85.92-9/03

Número
1520

Descrição da Atividade Principal
Produção musical

Descrição da Atividade Secundária
Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal;
instrumentos musicais
Ensino de música

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licença e Funcionamento Provisório - declaração prestad no
momento da inscrição:

Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, ambientais,
tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso d[ espaços
públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e Funcionamento
Provisório.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microe preendedor
Individual. A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço:
http ://www.portaldoempreendedor.gov.br/
Certificado emitido com base na Resolução nº 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Sim lificação do
Registro e da Legalização de Empresas e Negócios - REDESIM.
ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elemento abaixo no
endereço eletrônico http://www.receita.fazenda.qov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp ·

Número do Recibo: ME50119894
Número do Identificador: 00065734971987

Data de Emissão:
10/05/2017

1/2



MILTON DUTRA 6573491987
CNPJ: 18.161.199/0001-03

RUA COLOMBO, 1520 - CENTRO
MARECHAL CÂNDIDO RONDON

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.2 53/2017

Milton Outra 65734971987, inscrita no CNPJ/MF n2.
18.161.199/0001-03, neste ato representada por seu representante legal, o
Sr. Milton Outra, portador da Carteira de Identidade n.2 4.577.482-1,
expedida pela SSP/PR, e do CPF n.2 657.349.719-87, DECLARA, sob as penas
da lei, nos termos do artigo 42, inciso VII, da Lei n.2 10.520/2002, que
cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o Pregão acima
mencionado.

Marechal Cândido Rondon, 16 de maio de 2017.

Milton Outra
Representante Legal



~
§......
ii
i3
"..



QUARTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

MIORANDO & CIALTDAME

CNPJ N. 03.969.016/0001-03

ENIO CARLOS MIORANDO, brasileiro, casado pelo Regime de Comunhão Parcial de
Bens, do comércio, residente e domiciliado na Rua Carlos Barbosa, 150, Jd. Gisela, em
Toledo-Paraná, CEP 8S905-280, portador da Cédula de ldentidade n. 4.043.765-7, expedida
pelo Instituto de Identificação do Paraná e CPF n. 525.344.569-20 e LEVINA MARIA
ZORZO MIORANDO, brasileira, casada pelo Regime de Comunhão Parcial de Bens, do
comércio, residente e domiciliada na Rua Carlos Barbosa, 150, Jd. Gisela, em Toledo­
Paraná, CEP 85905-280, portadora da Cédula de Identidade n. 3.409.139-0, expedida pelo
Instituto de Identificação do Paraná e CPF n. 488.339.409-34, únicos sócios da Sociedade
Empresária Limitada MIORANDO & CIA LTDA ME, com sede e foro na Rua Carlos
Barbosa, 164, Sala 01, Jd. Gisela, em Toledo-Paraná, CEP 85905-280, com Contrato Social
arquivado na Junta Comercial do Paraná sob n. 41204388957, em 02/08/2000 e Terceira
Alteração Contratual arquivada sob n. 20096148730, em 18/09/2009; RESOLVEM, por
este Instrumento Particular de Alteração Contratual alterar e consolidar seu Contrato Social
e Alterações, de acordo com a Lei n. 10406, de 10 de janeiro de 2002 e subsidiariamente
pela Lei n. 6404, de 15 de Dezembro de 1976:

1. NOVA ATIVIDADE ECONÔMlCA:
A atividade econômica da empresa passa a ser: Locação de Aparelhagem de Som,
Serviços de Sonorização de Ambientes; Serviços de Sonorização Volante - Som de
Rua; Estúdio de Gravações; Promoção, Organização e Realização de Shows e
Eventos; Locação de Estrutura Física de Palco Móvel e seus Componentes; Locação
de Banheiros Químicos; Locação de Colchões, Mesas, Cadeiras, Estruturas de
Treliças em Alumínio, Móveis para Eventos e Decoração de Ambientes, Forração em
Carpê, Tablados, Projetores, Televisões, Aparelhos de CD/DVD, Porta Banners,
Disciplinadores, Fechamento em Lata, Bilheteria, Standes para Feiras, Totens e
Alumínio, Poltronas, Pufs, Caminhão Palco, Aparelhos de Iluminação, Impressão d
Banners e Materiais Diversos, Distribuição de Materiais Diversos, Mão de Obr
Terceirizada para Serviços Diversos e Shows Pirotécnicos, Mobiliário Diversos
Montagem e Desmontagem de Standes, Comércio doMobiliário e Tendas, Serviços a,
Limpeza cm Geral; Confecção de Placas e Painéis, Adesivos, Placas, Fachadas, Lonas,
Impressos Publicitários e Promocionais, Banners, Outdoors, Faixas, Luminoso ,
Plotagem de Veículos, Impressão Digital.

2. AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL:
Os sócios ENIO CARLOS MIORANDO e LEVINA MARIA ZORZO MIORAND
que possuem na sociedade inteiramente subscrito e realizado um capital social total de~
30.000,00 (Trinta Mil Reais), elevam seu capital social para R$ 100.000,00 (Cem l
Reais), sendo que o aumento de R$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais), está sendo integraliza o
neste ato através do Aproveitamento daConta Lucros Acumulados, na mesma proporção e
quotas já existente, ou seja, 50% para cada sócio.

MUNICÍPIO DE MERCEDES • PR
Certifico que a presente cópia

confere com o documento original

Mercedew.fu.JO!l, ll

1 4

~-~

~-



QUARTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

MIORANDO & CIALTDAME

CNPJ N. 03.969.016/0001-03
3. Em virtude das alterações havidas o capital social no valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil
Reais), dividido em 100.000 (cem mil) quotas, no valor de R$ l,00(Hum Real) cada uma,
fica assim distribuído entre os sócios quotistas:
J'!.OYA DISTRIBUIÇAô DE QUOTAS E CA"P_ITA~QUOTAsr- R$-CAPITAL 1
ENIO CARLOSMIORAND_O --- =-i- 5Q.oõof__ _ 50.000,00
LEVINA~AZORZOMIORA~O __ . __50.00()_1 __ 50.000,00_
TOTAL ___ 1__100.000 __ 100.0Q0,QQJ

4. A vista das modificações havidas consolida-se o Contrato Social e Alterações com a
seguinte redação.

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO
MIORANDO & CIA LTDA ME

ENIO CARLOS MIORANDO, brasileiro, casado pelo Regime de Comunhão Parcial de
Bens, do comércio, residente e domiciliado na Rua Carlos Barbosa, 150, Jd. Gisela, em
Toledo-Paraná, CEP 85905-280, portador da Cédula de Identidade n. 4.043.765-7, expedida
pelo Instituto de Identificação do Paraná e CPF n. 525.344.569-20 e LEVINA MARIA
ZORZO MIORANDO, brasileira, casada pelo Regime de Comunhão Parcial de Bens, do
comércio, residente e domiciliada na Rua Carlos Barbosa, 150, Jd. Gisela, em Toledo­
Paraná, CEP 85905-280, portadora da Cédula de Identidade n. 3.409.139-0, expedida pelo
Instituto de Identificação do Paraná e CPF n. 488.339.409-34, únicos sócios da Sociedade
Empresária Limitada MIORANDO & CIA LTDA ME, com sede e foro na Rua Carlos
Barbosa, 164, Sala 01, Jd. Gisela, em Toledo-Paraná, CEP 85905-280, com Contrato Social
arquivado na Junta Comercial do Paraná sob n. 41204388957, em 02/08/2000 e Terceira
Alteração Contratual arquivada sob n. 20096148730, em 18/09/2009; RESOLVEM. por
este Instrumento Particular de Alteração Contratual consolidar seu Contrato Social e
Alterações, de acordo com a Lei n. 10406, de 1O de janeiro de 2002 e subsidiariamente pel
Lei n. 6404, de 15 de Dezembro de 1976:

f' A sociedade gira sob o nome empresarial de MIORANDO & CIA LTD
lVIE e tem sede e domicílio na Rua Carlos Barbosa, 164, Sala 01, Jd. Gisela, e
Toledo-Paraná, CEP 85905-280.

2ª O capital social é de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), divididos em 100.000 (CemMil
quotas de valor nominal R$ l,00(HumReal) cada, já integralizadas, pelos sócios:
- ENIO CARLOS MIORANDO, nº de quotas 50.000, R$ 50.000,00 (Cinquenta Mi

Reais).
- LEVINA MARIA ZORZO MIORANDO, nº de quotas 50.000, R$ 50.000,0

(Cinquenta Mil Reais);

MUNICIPIO DE MERCEDE.S .• PR
Certifico que a presente copia

confere com o documento original

Mercedes-~Jh_1.Q2.dt.



QUARTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

MIORANDO & CIA LTDA ME

CNPJ N. 03.969.016/0001-03

3" O objeto social é: Locação de Aparelhagem de Som, Serviços de Sonorização de
Ambientes; Serviços de Sonorização Volante - Som de Rua; Estúdio de Gravações;
Promoção, Organização e Realização de Shows e Eventos; Locação de Estrutura
Física de Palco Móvel e seus Componentes; Locação de Banheiros Químicos; Locação
de Colchões, Mesas, Cadeiras, Estruturas de Treliças em Alumínio, Móveis para
Eventos e Decoração de Ambientes, Forração em Carpê, Tablados, Projetores,
Televisões, Aparelhos de CD/DVD, Porta Banners, Disciplinadores, Fechamento em
Lata, Bilheteria, Standes para Feiras, Totens em Alumínio, Poltronas, Pufs,
Caminhão Palco, Aparelhos de Iluminação, Impressão de Banners e Materiais
Diversos, Distribuição de Materiais Diversos, Mão de Obra Terceirizada para
Serviços Diversos e Shows Pirotécnicos, Mobiliário Diversos, Montagem e
Desmontagem de Standes, Comércio do Mobiliário e Tendas, Serviços de Limpeza em
Geral; Confecção de Placas e Painéis, Adesivos, Placas, Fachadas, Lonas, Impressos
Publicitários e Promocionais, Banners, Outdoors, Faixas, Luminosos, Plotagem de
Veículos, Impressão Digital.

4ª A sociedade iniciou suas atividades em 15 de Agosto de 2000 e seu prazo de duração é
indeterminado,

Y As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço
direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a
cessão delas, a alteração contratual pertinente.
6ª A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralização do capital social.
7" A administração da sociedade cabe ao sócio ENIO CARLOS MIORANDO, com os
poderes e atribuições de administrador autorizado, o uso do nome empresarial, vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de
qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da
sociedade, sem autorização do outro sócio.
8ª O exercício social encerrar-se-á em 31 de dezembro de cada ano civil, ocasião em que
será elaborado o Balanço Patrimonial e a respectiva demonstração de lucros e perdas,
ficando facultada à sociedade a possibilidade de proceder o levantamento de balancetes
periódicos para fins contábeis e de verificação de lucros, podendo distribuí-los
antecipadamente na proporção das participações societárias, através de deliberação social
aprovada por titulares que representem, no mínimo 3/4 (três quartos) do capital social.
9ª Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre as
contas e designarão administrador(es) quando for o caso.
1 Oª A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência,
mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
Certifico que a presente cópia

confere com o documento original

Mercede~R .::l.b_t_mtE_

- •'>
I ._ t \

(' 1 ,r,\j.' 3/4



QUARTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

MIORANDO & CIALTDAME

CNPJ N. 03.969.016/0001-03
11" Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título de "pr
labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes.
12ª Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com o
herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes o
do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base
na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanç
especialmente levantado.
13ª O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer
administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou pa
se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso
cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussã ,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contr
normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou
propriedade.
14ª Fica eleito o foro da Comarca de Toledo, Estado do Paraná, para o exercício e
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.

E por estarem assimjustos e contratados assinam o presente instrumento em quatro vias
Toledo-Pr, 15 deAgosto de 201 .

(
'

rI ,
í
1

1,.1
,,

LEVINAMARIAZORZOMIORAND--... .

'10 .JÜNTÃCOMERCIALDOPARANÃ ---------
1 b AGENCIA REGIONAL OE TOLEDO
j .!i CERTl~lCO O REGISTRO EM: 23 /0~/2O1' : ll' SOB NUMERO: 20134 940172 .

1

Protocolo: 13/494017-2, DE 22/08/2013 '="- •
. ,,-, Empresa:41 2 0438895 7 'tJ//J) ••

I à MIORANDC & CIA LTOrt ME - -· ·-·----l~ - -- -- - - - - .~;:;;:o;,; -
MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR

Certifico que a presente cópia
confere com o documento original

Mercedes~ .:fu._1.Q5_; 1-f
4/



Cvtt,1,c,i:nu" q,.(' :1s n ..orrHuÇO\.'~ ,11),11~0 C'.'rn,··ar11 <fo~ ducuu •111<1•. ,1 ,,,.• .ido-. nc·:ild J.111tci Coin0r,:,,,1I r, "· ;,, ,,r :•n:, •:nJ t!:_JtJ e.. ~t-.J \!Xp,~d,(;,.o
Nou~,:.- [1 •)f)íü~.)ri;il

•,•1CRAt,'.JO li. Ci.:i. L TDA i=f'"'

CERTIDÃO Sl~.~PLIFICADA Paorna:

t.Jt,rnero t.t~ lJt.•ntt!i,.;JçJo do He~!:;trc dL
L1:1p(L"S.JS N.fZF IS<:dt,·

41 ? 0J3fi/!~-!:,-i

CNF~ IJ.... ~..1 (t(· Ã"T:~i V1illt'Ill~} OC

lHo Cui ~, !ut1v1;

001 i 00i

l),JtJ lL· lflll

!J.1 .' t"',<!,Hh

[ (14,.•1'1..~.:-. C( tHfJh~~u tLOU",idP1.~D. N" l,; c~lfh...h- lft· \(1 R.utro. t1d:.hJ ..'. Ut c=.r,
,IU.c. •.:,,r,: ·,.-; 1,,-RSüSA.• (,,.SAI,\ C'. JU ,:.;1s:.LA 101 roo f·-~ "S-~C.5-2~'.)
01>.t'lu S-,c ,,1

. ()':;!,CM) ,)i:. /\f-'Al·CU AGF'Jl m- sov s.::1,•:•,::-as nr sormHIZACAC Jr A\1Rlf r•• !::S. SLHVICOS U[ SGNC.f:d,',\C.',.)
'.'OU,r;'·::: SOM C:· HlJ,\, LS I JG!:) ;)f tjHA':ACOLS. PR0',·10.;Ao. üi~:.5Al\ll.AC,,o F «e«..l/\f.:.Au UL SI ILivv;;; [
~v;, ~.~OS; LOS!,C/\.0 DF ::S. f<U I Uf,:t, r SICA t)F '-',\LCv t'1U~ c1 f- SFlJS CD',W(,'JU;f[S l OCA.CAO DI- U,r.1 : 1,,,:,;
..::u1r:1,:;cs· { üCi\CAü OE co: CHOE::S. ·,1LS-~S [ c,.nr 11,,s LS füTLR,~ 3 ílF -·{d C/',:i> LM fll .. ',11N'(J ... ,'/1 I · 1 ....
L'\'lN, os [ O[CC l/\CAO ::;: AMBiFN r=s Hh{H/,;:;/,1..; [,, ,. : 1 ': 1 r,c;_,\L/0$ ;,i,c r I Gf,1-:~ 1 LL ! •:1:;vl ·.
M M~F.-l!OS cr cn.nvn P:CR r A. [l.'\NNERS ,; SC!PL \A!.,C ,::s i·i=Cf-11\:,11.,j fo L •,i Lf,. A. BI H:- 'F '"'\ ~ l ,,NlJL ~";.. , ..••
j: lf:J\~~ rc1L:•1..:, tf.l /ti ur.1 t.1~; ro; r~ONA~ "l·Ft, C1\Mi,'Jd1\G .... -: rltl e~~ ,\PA:·\Llt ~s OE u LM, ...,A.:Ao.
li, .:,1<:CSSf--.() cr- Ll;: ,N[RS F :~•u\TEhiJ'{ 5 LIVLt<SOS, OIS ~,u~.J·C/.i..J t•é t/ilTF~ AIS 01'•/i.:.RS~S. :,'AO O[ ..Jnt..:.~
, : fl--:L ·,.i,\i)/, ':>f,;-1.,i S!:;kVIGOS Ci\JF,,.SQS ! s, 10•/VS P,RC:TFCN CD:: r,·outLIARIOS ,lVFR$üS ',10t,,. !\GU,·1 F
lJL:,idVI . ., .. .r.: !:.( s~,\NDrs cc,r: L.,CI(. Df- f110hil r"''º L T:t,Dt.S $r'RV :::.;s ur LIM.-'[2A F1'.' CFR.'.
·;u►....... :: -~e i I· Pl ..-..c.. \s :... . .>f, L -,~. ,-\.)1 ~ ~ us LILA.CAS ;:,\..;! ;qJ:....s.....ot~AS. I,".' r ~;.. ~-')e S ,JLLL .., l f/,d•~f(;~ [
,. ;r,;u._t(Jr . .!.,6 --/u~t..·t <S, ••..iUJ[,·SOf~S f·l\1A,\~. l t-·m~~0.:,1",~.. ;,f ~ ....\ ..,Lf,1 ...,!,_ VL·C.J_C:;~ ,rf ·"'RI I.."'),\\ • /...

f,\ f('\ f l;JíL• ·1 Ul1

Lri; r•·S Ide~ ,1 ·q1.:t•n:, IJ\...r!L
, _._.. 1\ , _.,,..:.•~1t:c,

~:-.,
4:11 f • -~ir, 1/'t .!v f,;i

CLr~•l í'l l \f-/t s.1 Í 1 1r.11.·.;_. lit• p,:1.jll 'IIIJ fl, ft•

:~1,,,1•.., v~::t... 1r 1c: p.. l~h..t 11,J ~>qJ,t.Jl,_~.pt-L L• :.~L· $1;t . ,.\d.,·.r~..~t~;,d..·· f,•. ,: :,1 ·1 e , 'vl .. •J(f;Jto
:;••, •. l~J I r·t.P.1 1 11.u•.•~ ç I!'-' !, 1 .1 "-i. . •·.... \,:1 ' ~1 1

! fJ•v C ◄ht ., , .-i \);,..-.tJ!;,,;
A•JI 11, ..1.uf,,•

LI,,(,. ~) ·ç· ,.'/u l •1

...~ 1

1 Ili •

•• 1 1

~ r I. ' ' • ,

!. • (' '/. A •

"·.,·r !lJ 1~, /(A",.. ,:i, ..<.A,\A •.1.>.~· <. ,.,.>.;..

.(. 11,. }'1•

,. • .. 1 1·1:•

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
Cer1ifico que a presente cópia

confere com o documento original

Merce,PR ·tb D.i._1 ff

I , . -'/(. ,.~ ) ,,_ r' ' '
,.,

&oi!f!d



MIORANDO & CIA LTDA
Rua Carlos Barbosa, 164, Jd. Gisela, Sala 01

Toledo-PR - CEP: 85.905-280
CNPJ: 03.969.016/0001-03

Fone: (45) 3378-2820 1 (45) 3054-6268

ANEXO II

DECLARAÇÃODE CUMPRIMENTODOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

AO PREGOEIRO DOMUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2017
PROPONENTE: MIGRANDO & CIA LTDA

ENDEREÇO: RUA CARLOS BARBOSA nº 164- JARDIMGISELE, TOLEDO-PR.
CNPJ/MF: 03.969.016/0001-03 FONE/FAX: (045 3378-2820 / 045 3054-6268)

MIORANDO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 03.969.016/0001-0 ,
neste ato representada por seu representante legal, o Sr ENIO CARLO ·
MIORANDO, portador da Carteira de Identidade n.º 4.043.765-7, expedida pelj

SSP/PR, e do CPF n.0 525.344.569-20, DECLARA, sob as penas da lei, nos termoj

do artigo 4°, inciso VII, da Lei n.º 10.520/2002, que cumpre plenamente os requisito
de habilitação para o Pregão acima mencionado.

Por ser a expressão da verdade, firmamos o presente.

Toledo, 15 deMAIO de 2017

Enio CarlosMiorando
CPF: 525.344.569-20
RG: 4.043.765-7
Sócio Administrador

1 ;-1
03.969.016/00j1·º3

Miorando & Ci · Ltda.
104 Jd GiseleRua Carlos Barbo5;1 • . . .Jl- 3590:.-~.:!C • h,;-~oü-1' ran«

~'j



·.vf 1w
MUNICÍPIO DCertifico queEaM1E CEDES _ PR
confere com d pre ente cópiao ocu tM en o original

ercede R ~ t_IQI I+
--,zi:=--_(_


